
 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 июля 2025 г.  № 11/66 

 

г. Среднеуральск 

 

О работе Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии по приему заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области  
 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 3 июля 2025 года № 13/93 «О графике работы 

избирательных комиссий в Свердловской области по приему заявлений 

о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области», 

Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а : 

1. Организовать работу пункта приема заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области на базе Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии не позднее 27 

июля 2025 года. 

2. Назначить ответственным за установку и ввод в действие 

автоматизированного рабочего места непосредственно в пункте приема 

заявлений системного администратора, члена Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии М.А. Каренькову. 

3. Установить, что оказывать содействие избирателю в 

заполнении заявления и прием заявлений избирателей о включении в 



2 

 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области осуществляют все члены 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса в соответствии с утвержденным графиком 

дежурств.  

4. Определить график работы Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии по приёму заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области, с 28 июля по 8 

сентября 2025 года в рабочие дни – с 16.00 до 20:00 часов по местному 

времени; в выходные дни – с 10:00 часов до 14:00 часов по местному 

времени. 

5. Системному администратору, Кареньковой М.А. провести 

обучение членов Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии по реализации порядков ЦИК и эксплуатации 

специального программного обеспечения автоматизированного 

рабочего места ППЗ в срок не позднее 27 июля 2025 года.  

6. Назначить ответственными за получение заявлений на 

бумажных носителях, которые были поданы избирателями в МФЦ и 

участковые избирательные комиссии муниципального округа 

Среднеуральск, председателя и секретаря Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Организовать информационно-разъяснительную работу, в том 

числе через сайт Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет, о порядке и сроках подачи 

заявлений, а также о номерах телефонов и адресе избирательной 

комиссии, графике работы по приему заявлений членами 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса. 



3 

 

8. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и 

разместить на странице Среднеуральской городской территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии Слободчикова Е.И. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

 

Ю.И. Ямалеева 

   

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

 

Е.В. Платон 

 


